
544311-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 544311-2024 - Ergebnis

Estland – Dienstleistungen im Sozialwesen – Tööharjutus Valga-, Viljandi-, Võru- ja Tartu linnas 
(toetatud töölerakendamise komponentidega piloteerimine)
OJ S 177/2024 11/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Eesti Töötukassa
E-Mail: info@tootukassa.ee
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Sozialwesen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Tööharjutus Valga-, Viljandi-, Võru- ja Tartu linnas (toetatud töölerakendamise 
komponentidega piloteerimine)
Beschreibung: Eesmärk Teenuse eesmärk on lähtudes toetatud töölerakendamise 
põhimõtetest suurendada kliendi töövalmidust, valmistada teda ette tööturule sisenemiseks, 
toetada teda töö leidmisel ja töökoha hoidmisel. Arendada klientide tööoskuseid ja 
valmisolekut tööturule siseneda, integreerides vajadusel teenuse osutaja ja Eesti Töötukassa 
(edaspidi töötukassa) juhtumikorraldajaga koostöös klientidele vajalikke tööturuteenuseid. 
Pideva motiveerimise, toetamise, juhendamise ja võrgustikutöö läbi (kohaliku omavalitsusega, 
kliendi lähedastega, tööandjatega jne) toetada klientide tööturule jõudmist ja töötamist. Läbi 
teenuse osutamise koondada parimad praktikad ja ettepanekud edaspidiseks teenuse 
rakendamiseks pikaajaliste töötute toetamiseks.
Kennung des Verfahrens: 5da66e6e-5799-4924-97ce-cdb48d4030f8
Interne Kennung: 282789
Verfahrensart: Sonstiges einstufiges Verfahren
Zentrale Elemente des Verfahrens: Sotsiaal- ja eriteenuste erimenetlus

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85320000 Dienstleistungen im Sozialwesen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 80590000 Tutorendienste 85311200 
Behindertenfürsorgeleistungen

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0002
Titel: Viljandi linn
Beschreibung: Eesmärk Teenuse eesmärk on lähtudes toetatud töölerakendamise 
põhimõtetest suurendada kliendi töövalmidust, valmistada teda ette tööturule sisenemiseks, 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/544311-2024
mailto:info@tootukassa.ee


544311-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

toetada teda töö leidmisel ja töökoha hoidmisel. Arendada klientide tööoskuseid ja 
valmisolekut tööturule siseneda, integreerides vajadusel teenuse osutaja ja Eesti Töötukassa 
(edaspidi töötukassa) juhtumikorraldajaga koostöös klientidele vajalikke tööturuteenuseid. 
Pideva motiveerimise, toetamise, juhendamise ja võrgustikutöö läbi (kohaliku omavalitsusega, 
kliendi lähedastega, tööandjatega jne) toetada klientide tööturule jõudmist ja töötamist. Läbi 
teenuse osutamise koondada parimad praktikad ja ettepanekud edaspidiseks teenuse 
rakendamiseks pikaajaliste töötute toetamiseks.
Interne Kennung: 282789

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 85311200 Behindertenfürsorgeleistungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Land: Estland
Zusätzliche Informationen: Viljandi linn

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Zusätzliche Informationen: Täpne teenuse alustamise kuupäev on esitatud riigihanke 
dokumentides.

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Erfüllung sozialer Zielsetzungen
Beschreibung: Sotsiaalsed aspektid
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Verringerung der Auswirkungen auf die Umwelt
Beschreibung: Teenuse osutamise koht peab asuma RD lisa 1a punktis 3 nimetatud kohas, 
ühistranspordi ametlikust peatusest kuni 1000 meetri jalutuskäigu kaugusel.
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges

Zugänglichkeitskriterien
Zugänglichkeitskriterien für Menschen mit Behinderungen wurden berücksichtigt
Begründung: Teenuse osutaja peab tagama, et liikumispuudega kliendil on võimalik teenusel 
osaleda.

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 20
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)



544311-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Zuschlagskriterium — Zahl: 20
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Vaata hanke alusdokumentidest
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 20

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Überprüfungsstelle: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Eesti 
Töötukassa
TED eSender: Riigihangete register

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 24 262,40 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: J&L Rehabilitatsiooniteenused OÜ
Angebot: 
Kennung des Angebots: 608702
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 24 262,40 EUR
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 7-6.4/24/0026
Titel: Tööharjutuse haldusleping
Datum des Vertragsabschlusses: 10/09/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1



544311-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Eesti Töötukassa
Registrierungsnummer: 74000085
Postanschrift: Lasnamäe tn 2
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 11412
Land: Estland
Kontaktperson: RENE PILLESSON
E-Mail: info@tootukassa.ee
Telefon: +372 6148528
Internetadresse: http://www.tootukassa.ee
Profil des Erwerbers: http://www.tootukassa.ee
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registrierungsnummer: 1000123
Postanschrift: Tartu mnt 85
Stadt: Tallinn
Postleitzahl: 10115
Land: Estland
E-Mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle
Schlichtungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Riigihangete register
Registrierungsnummer: TED64
Stadt: Tallinn
Land: Estland
E-Mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: J&L Rehabilitatsiooniteenused OÜ
Registrierungsnummer: 14371987

mailto:info@tootukassa.ee
http://www.tootukassa.ee
http://www.tootukassa.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee


544311-2024 Page 5/5

Postanschrift: Sakala tn 6-7
Stadt: Viljandi vald
Postleitzahl: 70101
Land: Estland
E-Mail: jane.kruusmae@gmail.com
Telefon: +3726113693
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: d5886374-f63a-45d5-86c5-49182da18140  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Sonderregelung
Unterart der Bekanntmachung: 33
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 10/09/2024 10:14:07 (UTC+3)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 10/09/2024 13:00:11 (UTC+3)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Estnisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 544311-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 177/2024
Datum der Veröffentlichung: 11/09/2024

mailto:jane.kruusmae@gmail.com

